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POPULATION ETUDIANTE : TAUX DE REUSSITE ET TAUX D'OBTENTION DU DIPLOME

Sommaire :

Taux de réussite par niveau d'études (L1, L2, L3, LP, M1, M2), sur la base des inscrit-e-s et des présent-e-s aux examens

Taux de réussite par composante de formation (L1, L3, LP, M2), sur la base des inscrit-e:s et des présent-e-s aux examens

Taux de réussite par grand domaine de formation (L1, L3, LP, M2), sur la base des inscrit-e-s et des présent-e-s aux examens

Taux de réussite par type de baccalauréat (L1, L2, L3, LP, M1, M2), sur la base des inscrit-e:s et des présent-e-s aux examens

Eléments méthodologigues (champ, précisions, définitions, source)

TAUX DE REUSSITE PAR NIVEAU D'ETUDES (L1, L2, L3, LP, M1, M2)
SUR LA BASE DES INSCRIT-E-S ET DES PRESENT-E-S AUX EXAMENS

Evolution
2015-16/2018-19

Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

Licence 47,2% 76,2% 50,6% 76,2% 51,8% 73,7% nd nd A 4,6pts -2,5 pts
L1 (réussite a I'annéee) 28,5% 60,1% 30,1% 57,2% 34,4% 62,6% 35,1% 60,4% nd nd 6,5 pts 0,2 pts
L2 (réussite a I'année) 80,0% 89,6% 77.1% 88,1% 771% 89,4% 74,9% 82,9% nd nd -5,1 pts -6,6 pts
L3 (reussite au diplome) 84,4% 95,5% 84,0% 96,3% 81,2% 93,9% 84,3% 93,9% 87,2% nd -0,1 pts -1,6 pts

Licence professionnelle (réussite au dipléme) 90,0% 94,3% 89,2% 95,8% 82,8% 88,8% 90,5% 97,0% 87,8% nd 0,5 pts 2,7 pts

Master 79,2% 90,0% 79,8% 93,9% 83,5% 93,2% 84,9% 93,6% nd nd 5,7 pts 3,5pts
M1 (réussite & I'année) 67,3% 83,5% 74,8% 92,7% 76,3% 89,1% 80,7% 89,9% nd nd 13,4 pts 6,5 pts
M2 (réussite au dipléme) 93,5% 96,7% 85,5% 95,2% 90,6% 96,9% 90,5% 98,3% 91,0% nd -3,1 pts 1,6 pts

Total général 51,8% 78,9% 52,2% 76,9% 54,8% 78,7% 56,3% 771% nd nd
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POPULATION ETUDIANTE : TAUX DE REUSSITE ET TAUX D'OBTENTION DU DIPLOME
TAUX DE REUSSITE PAR COMPOSANTE DE FORMATION (L1, L3, LP, M2)

SUR LA BASE DES INSCRIT-E-S ET DES PRESENT-E-S AUX EXAMENS

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 Evolution

2015-16/2018-19
Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents

L1 28,5% 60,1% 30,1% 57,2% 34,4% 62,6% 35,1% 60,4% nd nd 6,5pts A 0,2pts
Arts 51,8% 85,0% 39,2% 58,8% 37,3% 61,1% 41,5% 61,1% nd nd -10,2 pts -23,9 pts
Droit, Economie, Gestion 13,0% 36,4% 19,0% 38,1% 25,2% 51,4% 24,0% 49,2% nd nd 11,0 pts 12,8 pts
Lettres, Langues, Histoire 30,2% 65,9% | 28,8% 72,5% 32,8% 64,4% 34,9% 64,7% nd nd 4,7 pts -1,2 pts
PAPSA* - 62,4%  88,7% nd nd
Psychologie 32,4% 62,1% 40,9% 73,2% 44,4% 78,4% 43,1% 67,6% nd nd 10,7 pts 5,5 pts
Sciences 28,7% 54,1% 31,6% 52,8% 38,6% 57,9% 30,6% 51,2% nd nd 1,9 pts -2,9 pts

L3 84,4% 95,5% 84,0% 96,3% 81,2% 93,9% 84,3% 93,9% 87,2% nd -0,1 pts -1,6 pts
Arts 95,5% 100,0% 94,3% 98,0% 94,9% 98,5% 94,3% 100,0% 91,3% nd -1,2 pts 0,0 pts
Droit, Economie, Gestion 84,3% 93,4% 84,9% 95,5% 79,8% 90,4% 89,9% 95,7% 91,2% nd 5,5 pts 2,3 pts
Lettres, Langues, Histoire 79,6% 96,5% 82,1% 96,2% 80,9% 94,9% 84,6% 97,2% 82,3% nd 4,9 pts 0,7 pts
Psychologie 82,4% 92,7% 77,4% 98,0% 66,4% 87,6% 70,6% 84,5% 84,1% nd -11,8 pts -8,2 pts
Sciences 80,3% 96,4% 81,5% 91,7% 84,2% 98,0% 90,0% 95,5% 89,4% nd 9,7 pts -0,9 pts

LP 90,0% 94,3% 89,2% 95,8% 82,8% 88,8% 90,5% 97,0% 87,8% nd 0,5 pts 2,7 pts
Arts 96,2% 96,2% 94,0% 94,0% 93,3% 100,0% 86,7% 95,1% 87,0% nd -9,6 pts -1,1 pts
Droit, Economie, Gestion 89,5% 100,0% 89,9% 100,0% 81,0% 90,7% 85,7% 98,2% 87,1% nd -3,8 pts -1,8 pts
Lettres, Langues, Histoire 92,9% 100,0% 80,0% 85,7% 86,7% 86,7% 78,6% 91,7% 85,7% nd -14,3 pts -8,3 pts
Sciences 85,7% 86,8% 87,0% 95,2% 77,9% 81,1% 95,4% 97,7% 89,3% nd 9,7 pts 10,8 pts

M2 93,5% 96,7% 85,5% 95,2% 90,6% 96,9% 90,5% 98,3% 91,0% nd -3,1 pts 1,6 pts
Arts 91,7% 95,7% 83,3% 87,0% 92,3% 96,0% 83,3% 93,8% 85,7% nd -8,3 pts -1,9 pts
Droit, Economie, Gestion 93,8% 93,8% 92,3% 100,0% 96,1% 100,0% 95,5% 100,0% 93,8% nd 1,7 pts 6,3 pts
Lettres, Langues, Histoire %//////////////////////////////// 92,3% nd
Psychologie 92,9% 100,0% 77,5% 93,9% 82,1% 94,1% 84,1% 97,4% 88,9% nd -8,8 pts -2,6 pts
Sciences 96,2% 96,2% 92,9% 100,0% 91,3% 95,5% 100,0% 100,0% 94,7% nd 3,8 pts 3,8 pts
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POPULATION ETUDIANTE : TAUX DE REUSSITE ET TAUX D'OBTENTION DU DIPLOME
TAUX DE REUSSITE PAR GRAND DOMAINE DE FORMATION (L1, L3, LP, M2)

SUR LA BASE DES INSCRIT-E-S ET DES PRESENT-E-S AUX EXAMENS

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 Evolution

2015-16/2018-19
Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents

L1 28,5% 60,1% 30,1% 57,2% 34,4% 62,6% 35,1% 60,4% nd nd 6,5pts A 0,2 pts
Arts, Lettres, Langues 43,0% 77,5% 35,9% 66,1% 36,1% 64,2% 39,2% 64,3% nd nd N -38pts -13,2 pts
Droit, Economie, Gestion 13,0% 36,4% 19,0% 38,1% 25,2% 51,4% 24,0% 49,2% nd nd 11,0 pts 12,8 pts
Sciences Humaines et Sociales 31,3% 62,5% 36,5% 71,3% 41,3% 74, 7% 41,2% 65,9% nd nd 9,8 pts 3,4 pts
Sciences, Technologies, Santé 28,7% 54,1% | 31,6% 52,8% 38,6% 57,9% 30,6% 51,2% nd nd 1,9 pts -2,9 pts
STAPS* - 62,4%  88,7% nd nd

L3 84,4% 95,5% 84,0% 96,3% 81,2% 93,9% 84,3% 93,9% 87,2% nd -0,1 pts -1,6 pts
Arts, Lettres, Langues 89,4% 98,6% 87,6% 97,7% 90,3% 98,1% 89,2% 98,3% 85,9% nd -0,2 pts -0,3 pts
Droit, Economie, Gestion 84,3% 93,4% 84,9% 95,5% 79,8% 90,4% 89,9% 95,7% 91,2% nd 5,5 pts 2,3 pts
Sciences Humaines et Sociales 80,6% 93,3% 79,7% 96,9% 67,3% 87,3% 73,5% 87,2% 84,3% nd -7,0 pts -6,1 pts
Sciences, Technologies, Santé 80,3% 96,4% 81,5% 91,7% 84,2% 98,0% 90,0% 95,5% 89,4% nd 9,7 pts -0,9 pts

LP 90,0% 94,3% 89,2% 95,8% 82,8% 88,8% 90,5% 97,0% 87,8% nd 0,5 pts 2,7 pts
Arts, Lettres, Langues 96,2% 96,2% 94,0% 94,0% 93,3% 100,0% 86,7% 95,1% 87,0% nd -9,6 pts -1,1 pts
Droit, Economie, Gestion 89,5% 100,0% 89,9% 100,0% 81,0% 90,7% 85,7% 98,2% 87,1% nd -3,8 pts -1,8 pts
Sciences Humaines et Sociales 92,9% 100,0% 80,0% 85,7% 86,7% 86,7% 78,6% 91,7% 85,7% nd -14,3 pts -8,3 pts
Sciences, Technologies, Santé 85,7% 86,8% 87,0% 95,2% 77,9% 81,1% 95,4% 97,7% 89,3% nd 9,7 pts 10,8 pts

M2 93,5% 96,7% 85,5% 95,2% 90,6% 96,9% 90,5% 98,3% 91,0% nd -3,1 pts 1,6 pts
Arts, Lettres, Langues 91,7% 95,7% 83,3% 87,0% 92,3% 96,0% 83,3% 93,8% 87,8% nd -8,3 pts -1,9 pts
Droit, Economie, Gestion 93,8% 93,8% 92,3% 100,0% 96,1% 100,0% 95,5% 100,0% 93,8% nd 1,7 pts 6,3 pts
Sciences Humaines et Sociales 92,9% 100,0% 77,5% 93,9% 82,1% 94,1% 84,1% 97,4% 88,9% nd -8,8 pts -2,6 pts
Sciences, Technologies, Santé 96,2% 96,2% 92,9% 100,0% 91,3% 95,5% 100,0% 100,0% 94,7% nd 3,8 pts 3,8 pts
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POPULATION ETUDIANTE : TAUX DE REUSSITE ET TAUX D'OBTENTION DU DIPLOME
TAUX DE REUSSITE PAR TYPE DE BACCALAUREAT (L1, L2, L3, LP, M1, M2)

SUR LA BASE DES INSCRIT-E-S ET DES PRESENT-E-S AUX EXAMENS

2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 Evolution

2015-16/2018-19
Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents Inscrits Présents

28,3% 60,0% 29,5% 56,5% 34,0% 62,0% 35,1% 60,3% nd nd 6,8pts A 0,3 pts

L1 (réussite a I'année)

Bac général 41,2% 68,0% 43,6% 67,6% 49,0% 70,6% 48,5% 69,4% nd nd 7.3pts A 1,4pts
Bac professionnel 11,7% 45,0% 7,0% 23,4% 8,0% 29,2% 10,7% 31,5% nd nd -1,0 pts -13,5 pts
Bac technologique 16,4% 42,6% 15,9% 37,0% 18,8% 44.6% 17,2% 38,3% nd nd 0,8 pts -4,3 pts
L2 (réussite a I'année) 79,7% 89,2% 77,7% 88,2% 78,5% 89,5% 76,0% 83,3% nd nd -3,7 pts -5,9 pts
Bac général 82,7% 91,0% 79,8% 89,8% 79,7% 89,8% 79,5% 85,9% nd nd -3,2 pts -5,1 pts
Bac professionnel 68,3% 84,8% 71,9% 82,0% 67,6% 79,3% 65,9% 74,4% nd nd -2,4 pts -10,5 pts
Bac technologique 68,6% 80,9% 70,8% 83,3% 75,3% 91,3% 58,0% 69,0% nd nd -10,6 pts -11,9 pts
L3 (réussite au dipléme) 85,1% 95,8% 85,5% 96,4% 82,3% 94,3% 84,8% 94,4% 88,5% nd -0,3 pts -1,4 pts
Bac général 86,1% 96,3% 87,4% 96,6% 83,9% 94,8% 85,8% 95,2% 88,4% nd -0,3 pts -1,1 pts
Bac professionnel 88,9% 100,0% 85,2% 100,0% 80,6% 96,7% 80,0% 96,0% 87,9% nd -8,9 pts -4,0 pts
Bac technologique 77,0% 90,4% 75,3% 93,2% 74,7% 90,3% 80,7% 89,3% 89,9% nd 3,7 pts -1,1 pts
Licence professionnelle (réussite au dipléme) 89,8% 94,4% 89,8% 95,7% 83,3% 89,5% 90,7% 97,6% 87,6% nd 0,9 pts 3,2 pts
Bac général 93,0% 97,3% 92,0% 96,3% 84,1% 91,3% 89,6% 97,4% 90,6% nd -3,4 pts 0,1 pts
Bac professionnel 77,8% 80,8% 84,2% 94,1% 75,8% 83,3% 88,9% 100,0% 79,2% nd 11,1 pts 19,2 pts
Bac technologique 89,1% 95,0% 87,5% 94,9% 85,5% 89,4% 93,3% 97,2% 87,0% nd 4,3 pts 2,2 pts
M1 (réussite a I'année) 70,2% 86,0% 76,9% 94,3% 80,5% 91,9% 85,9% 94,3% nd nd 15,7 pts 8,3 pts
Bac général 71,9% 88,5% 81,6% 98,6% 80,9% 90,0% 89,7% 99,0% nd nd 17,8 pts 10,5 pts
Bac professionnel 50,0% 75,0% 40,0% 66,7% 71,4% 100,0% 66,7% 75,0% nd nd 16,7 pts 0,0 pts
Bac technologique 69,0% 80,0% 62,5% 76,9% 82,4% 100,0% 73,7% 77,8% nd nd 4,7 pts -2,2 pts
M2 (réussite au dipléme) 95,8% 97,4% 85,4% 94,6% 92,9% 97,5% 91,8% 98,1% 91,2% nd -3,9 pts 0,6 pts
Bac général 97,9% 97,9% 86,1% 94,4% 93,5% 97,1% 92,2% 97,6% 91,0% nd -5,7 pts -0,3 pts
Bac professionnel 83,3% 100,0% 75,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 100,0% 85,7% nd -3,3pts = 0,0 pts

Bac technologique 86,7% 92,9% 85,0% 94,4% 87,5% 100,0% 93,3% 100,0% 94,4% nd 6,7 pts 7,1 pts
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POPULATION ETUDIANTE : TAUX DE REUSSITE ET TAUX D'OBTENTION DU DIPLOME

Champ :
Inscriptions premiéres et secondes, hors démissions et incidents de paiement, auditeur-rices libres, inscriptions cumulatives des étudiant-e-s de CPGE, échanges internationaux entrants et années de césure.

Les parcours délocalisés de la licence professionnelle mention Optique professionnelle ne sont pas pris en compte.

Précisions :
Les taux de réussite sont donnés a la fois sur la base des inscrit-es dans le niveau d'études concerné ("Inscrits") et sur la base des présent-e-s a I'ensemble des examens ("Présents"). Les taux de réussite présentés
pour les niveaux L3, LP et M2 (années dipldomantes) correspondent aux taux d'obtention du diplome.

nd = non disponible
*Définitions :
PAPSA : Formation et promotion des activités physiques, sportives et artistiques

STAPS : Sciences et techniques des activités physiques et sportives

Source :
Les données sont issues de I'application informatique de gestion des inscriptions Scolarix et de I'application informatique de gestion des résultats Scolpeda.

Source : Applications Scolarix et Scolpeda 515
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